(Handschrift, B.St.W. Histor. Saal 7, Fuse. 31/486.) 

Relatio Medicorum. 
Wie bey beschehener Exenteration mehr hSchstged. Ihro Hoclxftirstlichen 

Gnaden Zustand befunden worden. 
Tristissimae commissiouis et officii debflmm persoluturi infrascripti medicinae 

Doctores referimus, quae in Scrutinio Anatomieo super Exenteratione Reveren- 
dissimi et Celsissimi S.R.I. Principis, Joannis Philippi Episcopi Herbipolensis 
Franciae Orientalis Duels Principis ac Domini nostri Clementissimi Herbipoli 
die 3 tia Mensis Augusti Anno 1719 peracta, observata atque detecta fuere. 

1. Dissecto primum cum integumentis communibus abdomine, cum in eodem, 
ratione progrcssi tumoris hydropici malum delitescere erederetur, omentum, ven- 
triculus, et intestina tam tenuia quam crassa, cum Mesenterio, sparsim inflam- 
mata et quasi Sphacelata conspiciebantur; super incumbente ijsdem Hydatide, 
sire vesicula qu&dam aqu~ flavesccnte replet&, magnitudine ad ovum ferme galli- 
naceum accedente, ne minimo licet extravasati seri hydropici vestigio ulterius in 
abdomine remanente. 

2. ttepatis lobi inflati, non ~amen indurati, neque Seirrhosi, sed inflammati, 
et macutis obscuris, fuscis, lividis, atque gangraenosis, decolorati appar6ban~, 
Cysti licet fellea sat largam bilis virescentis quantitatem fundente. 

3. Lien exiguus, caeters tamen sanus, nisi quod circa marginem vesics qus 
gangraenosa defoedatus erat. 

4. Renes eompetentis et naturalis magnitudinis colore et substantis omnino 
incolumes videbantur. 

5. Eviscerato abdomiue ad apertionem pectoris sire thoracis accedebatur in 
quo, remoto sterno pulmones subcineritii coloris, pluribus conspersi maculis nigro 
et fusco atrore rubescentibus copiosum ichorem putridum et spumosum effudcrunt. 

6. Cor ipsum, nativam molem longe excedens, sine omni externs labe con- 
spicuum, pcricardio forti munitum, licet flaccidum, invenimus, cuius tureen thalamus 
sire ventriculus, et aurieula sinistra, eum arteriae aortae, et venue cavae truncis 
atque ramificationibus majoribus cure ingenti polypo infarcta erant. 

7. Venae interim et arteriae totius corporis pallidae, flaccidae, vacuae, et 
sanguine a potiori omnino exinanitae subsiderunt. 

8. Ad caput sire Palladis arcem ulterius pergentcs reserrato Craaio, cerebrum 
et cerebellum introspeximus, ejusdem eompagem libras tres ponderis civilis librantem, 
sine omni noxa reperimus. 

9. Obsedit praeterea tibiam dexteri pedis usque ad talum, e to s  naviculare, 
ipsissima ossa tarsi et metatarsi, vero extremum usque pedis digitum eum aliquali 
remanente tumore, funestissima Gangraena atque Sphacelus, qui secunda vice 
revertens et invalescens, etsi generosissimis medicamentis in duodecimum nsque 
diem oppugnatus fuerit, malo tamen viribus et mcdicamentis maiore expugnari 
non potuit ipsissimam dcmum necem intulisse, vel saltem accelerasse creditur.